
Karlovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.105641N, 17.445633E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 2 163 ha

Počet obyvatel: 1 004 PSČ: 793 23

Adresa URL: www.karlovice.eu

O obci
Obec Karlovice je situována do údolí horského masivu Hrubého Jeseníku. Leží severozápadně od města
Bruntál a východně od Vrbna pod Pradědem. Zástavba obce je soustředěna do údolí řeky Opavy.

Historie obce
Obec Karlovice vznikla počátkem 18. století. Původně stávala na jejím místě obec Hütten,
připomínána roku 1558, která i s hamry zanikla v důsledku třicetileté války. Nejstaršími stopami
osídlení jsou strážní hrady střežící stezky k horským přechodům.

Ubytování a restaurace
V Karlovicích je bistro s názvem Malajka, hospoda U Obušku, pekařství Slunečnice, prodejna potravin
Hruška, Hospůdka Pod lipami. Pro mlsné jazýčky je zde cukrárna. V obci je několik penzionů a hospůdek,
kde se lze také ubytovat.

Okolí a příroda
Před objektem kostela sv. Jana Nepomuckého se nacházejí dvě památné lípy.

Současnost obce
V roce 1914 byla v obci postavena škola, která byla postupně rozšiřována  a modernizována. Po ničivých
povodních v roce 1997 došlo na  rekonstrukci budovy mateřské školy, obecního úřadu a části 
infrastruktury ...

Sportovní možnosti
Vlivem příznivých klimatických podmínek, čistého ovzduší a překrásné  přírody byly a doposud
stále jsou Karlovice vyhledávány jako místo  odpočinku a rekreace. Malebná příroda obce a její okolí
poskytuje řadu ...

Památky a zajímavosti
Pozdně barokní filiální kostel sv. Jana Nepomuckého - vystavěn v letech 1777 - 79, na místě dřevěné
kaple z roku 1725. Jednolodní stavba s odsazeným kněžištěm, sákristií na jihozápadě a věží nad

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5797/karlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:08:57



vstupní částí.

Doprava
Karlovicemi prochází komunikace č. 451. Je zde vlakové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5797/karlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 20:08:57


